ПРОТОКОЛ
заочного голосования Совета потребителей по вопросам

деятельности субъектов естественных монополий в Камчатском крае
(далее -  Совет)

г. Петропавловск-Камчатский 17.05.2022 №4

Председательствующий -  А.В. Кирносенко
Ответственный секретарь -  А.В. Никитин

Голосование членов Совета проведено в форме заочного голосования в
периоде 13.05.2022 по 17.05.2022.

Повестка дня:
1. О рассмотрении проекта инвестиционной программы

ООО «Энергопрогноз-Камчатка» в сфере электроснабжения на
2023-2025 годы.

2. Об изменении плана работы Совета потребителей по вопросам
деятельности субъектов естественных монополий в Камчатском крае на
2022 год.

1. О рассмотрении проекта инвестиционной программы
ООО «Энергопрогноз-Камчатка» в сфере электроснабжения на 2023-
2025 годы.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать ООО «Энергопрогноз-Камчатка» доработать
проект инвестиционной программы на 2023-2025 годы с учетом замечаний
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края.

1.2. После устранения замечаний Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края направить повторно на рассмотрение проект
инвестиционной программы на 2023-2025 годы.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 13, «против» - 0, воздержались - 2.

2. Об изменении плана работы Совета потребителей по вопросам
деятельности субъектов естественных монополий в Камчатском крае на
2022 год.

РЕШИЛИ:

2 Л . Мероприятия плана работы:

2

Об уровне роста тарифов на
электрическую и тепловую энергию в
Камчатском крае на 2023 год,
учитываемых в среднесрочном прогнозе

Июнь 2022
года

Региональная служба по
тарифам и ценам
Камчатского края

Заменить на:

2

Об уровне роста тарифов на
электрическую и тепловую энергию в
Камчатском крае на 2023 год,
учитываемых в среднесрочном прогнозе

По мере
необходимости

Региональная служба по
тарифам и ценам
Камчатского края

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 15, «против» - 0, воздержались - 0.

Председатель Совета

Ответственный секретарь Совета
А.В. Кирносенко

А.В. Никитин